
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẢO CƯỜNG 
 

Số:  62/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bảo Cường, ngày  26  tháng  03  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO CƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ thông báo số 12/TB-HĐND ngày 26/03/2024 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân xã Bảo Cường về việc cho ý kiến phương án sử dụng nguồn tăng 

thu, tiết kiệm chi NSNN năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 thực hiện 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chuyển nguồn ngân sách nhà nước xã Bảo Cường năm 2023 sang 

năm 2024 để tiếp tục thực hiện, với tổng số tiền là: 144.884.832 đồng ( Bằng 

chữ: Một trăm bốn mươi bốn triệu tám trăm tám mươi tư nghìn tám trăm ba 

mươi hai đồng). 

Trong đó:  

 1. Kết dư ngân sách năm 2022: 75.998.860 đồng. 

Trong đó: 

- Nguồn kết dư ngân sách năm 2022: 53.305.800 đồng 

- 30% Nguồn vượt thu năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 Chi công 

trình trọng điểm, Sửa chữa tường rào UBND xã Bảo Cường chưa thực hiên 

trong năm 2023 số tiền: 10.353.110 đồng 

- Nguồn tiết kiệm chi năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 Chi công 

trình trọng điểm: Sửa chữa tường rào UBND xã Bảo Cường chưa thực hiên 

trong năm 2023 số tiền: 12.339.950 đồng 

+ Thực hiện trích 70% cải cách tiên lương, số tiền: 53.199.202 đồng. 

+ Thực hiện trích 30% chi công trình trọng điểm: Sửa chữa nhà làm việc 

UBND xã số tiền: 22.799.658 đồng 



2. Nguồn tăng thu ngân sách năm 2023: 26.567.105 đồng. 

Trong đó:  

+ Thực hiện trích 70% cải cách tiền lương số tiền: 18.596.973 đồng. 

+ Thực hiện trích 30% chi công trình trọng điểm: Sửa chữa nhà làm việc 

UBND xã UBND xã, số tiền: 7.970.132 đồng. 

3. Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023: 42.318.727 đồng.  

+ Chi công trình trọng điểm: Sửa chữa nhà làm việc UBND xã số tiền: 

42.318.727 đồng. 

 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao cho Công chức Tài chính - kế toán xã phối hợp Kho bạc nhà nước 

huyện và các cơ quan có liên quan thực hiện theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính – kế toán xã chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng TC-KH huyện Định Hóa; 

- KBNN Định Hóa; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP-KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T09:07:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T09:12:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




